
Documenti Pioggia 2009-Costituzione nucleo tecnico –Riqualificazione urbana 

C:\Documents and Settings\User\Desktop\Mese Magggio\-Costituzione Nucleo Tecnico-Riqualificazione 
urbana.doc 

                                                                                                    

Comune  di  Scicli 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII Settore Lavori Pubblici 
N°110                                                                                Dell’11.05.2009 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DEL CAPO VII SETTORE LL.PP . 

 

OGGETTO:Bando Pubblico per la realizzazione nella Regione Siciliana di un  programma innovativo in 
ambito urbano  denominato “Programma di riqualificazione urbana per alloggi a canone sostenibile” – Ri-
qualificazione urbana San Bartolomeo.-Nomina RUP e Costituzione  Nucleo tecnico.-. 
 
 

IL CAPO VII SETTORE 
ATTESO che con Decreto Ministeriale 26.03.2008, n°2295, registrato alla Corte dei Conti il 
21.04.2008, registro 4, foglio 151, pubblicato nella GU n°115 del 17.05.2008, sono state indivi-
duate le risorse finanziarie per l’attuazione del programma innovativo in ambito urbano denomi-
nato “Programma di riqualificazione urbana per alloggi a  canone sostenibile” e definiti i conte-
nuti e gli elementi irrinunciabili dei bandi di gara da predisporre a cura della Regione; 
VISTO il bando pubblico per la realizzazione nella Regione Siciliana di un programma innova-
tivo  in ambito urbano denominato “Programma di riqualificazione urbana per alloggi a canone 
sostenibile  nei Comuni  della Regione Siciliana , pubblicato sulla G.U.R.S. n°58 del 19.12.2008 
- parte I^; 
CONSIDERATO  che in questa fase di attuazione dell’intervento, è necessario procedere alla 
individuazione del nucleo tecnico che interverrà attraverso l’esecuzione di operazioni di suppor-
to, per la redazione  del progetto preliminare e predisposizione atti per l’inoltro istanza di finan-
ziamento; 
VISTO  il comma 6 dell’art.5 del regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di 
cui all’art.18 della legge 109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, 
approvato con delibera di G.M.n.90 del 22.03.2005. 
VISTO il testo della legge 11.02.94 n.109, coordinato con le norme della L.R.02.08.2002 n.7, e 
della L.R.19.05.2003, n.7. 
VISTO  l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 
VISTO  l’art.48 dello Statuto Comunale 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Nominare, relativamente alla fase di  redazione del progetto  preliminare  e predisposi-
zione atti per l’inoltro  dell’istanza di finanziamento  per  la partecipazione al  bando 
pubblico per la realizzazione nella Regione Siciliana di un programma innovativo  in 
ambito urbano denominato “Programma di riqualificazione urbana per alloggi a canone 
sostenibile  nei Comuni  della Regione Siciliana , pubblicato sulla G.U.R.S. n°58 del 
19.12.2008 - parte I^; il RUP ed il Nucleo tecnico, che interverrà attraverso l’esecuzione 
di operazioni a supporto, nella composizione che segue: 



Documenti Pioggia 2009-Costituzione nucleo tecnico –Riqualificazione urbana 

C:\Documents and Settings\User\Desktop\Mese Magggio\-Costituzione Nucleo Tecnico-Riqualificazione 
urbana.doc 

 -    RUP: Ing. Calvo Salvatore 
- Progettisti: 
- Arch. Santospagnuolo Giovanni - Istruttore Direttivo Tecnico – VII° Settore LL.PP.; 
- Geom. Denaro Salvarore- Istruttore Direttivo Tecnico – IX Settore Urbanistica; 
- Ing. Pisani Andrea - Istruttore Direttivo Tecnico – VII° Settore LL.PP.; 
• Nucleo di supporto del RUP :  
• Geom.Piccione Bartolomeo Istruttore Direttivo Tecnico C/° VII Settore LL.PP. 
• Collaboratori Progettista: 
- Geom.Trovato Gianfranco  - Istruttore tecnico C/° VII Settore LL.PP. 
- Geom. Assenza Pietro  -  Istruttore tecnico C/° VII Settore LL.PP. 
- Geom.Spataro Giovanni - Istruttore tecnico C/° VII Settore LL.PP. 
- Coll. Amm.vi Trascrizione elaborati: 
- Si.ra Pioggia Concettina - Istruttore Direttivo  Amm.vo C/° VII Settore LL.PP. 
- Coll. Amm.vi assemblaggio copie: 
- Si.ra Maggio Rosalba - Istruttore   Amm.vo C/° VII Settore LL.PP. 
- Sig.ra Magro Girolama - Istruttore   Amm.vo C/° VII Settore LL.PP 
-  

2) Dare atto che, con riferimento al comma 5 dell’art.5 del Regolamento: 
a) L’importo dell’incentivo sarà  quantificabile condotta la necessaria contabilizzazione dei la-
vori;   
b) Il  termine è fissato al 19.05.2009;  
c) I compiti, i servizi e/o le attività, ai nominati componenti della struttura a supporto del R.U.P., 
saranno, agli stessi, impartiti dal R.U.P.; 
d) Per le riduzioni del compenso si farà riferimento all’art.7 del Regolamento. 
3) Trasmettere la presente determinazione: 
* Ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta con sottoscrizione dell’originale; 
* Al Servizio finanziario, in triplice originale, per le attività di propria competenza; 
* In copia : al Sig.Sindaco, all’URP e alle OO.SS. 
 
  
                                                                                                           

                             IL CAPO VII SETTORE  LL.PP 
                                                                                                   f.to Ing.Calvo Salvatore 
 


